
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  190  Prot. 28551 
in data 18.11.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: INCARICO   ALL'AVVOCATO  SAVERIO  BARBIERI  DI  MANTOVA 

PER INTRAPRENDERE   LE   PROCEDURE  NECESSARIE  ALLO  
SFRATTO E RECUPERO  DEL  CREDITO,  NEI  CONFRONTI  DI  N. 3 
INQUILINI MOROSI ASSEGNATARI DI LOCALI DEL COMUNE DI 
CURTATONE.         

 
 
 
 

L’anno duemilatredici addì diciotto del mese di novembre alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
- in data 13.11.2013 il responsabile dell’area Servizi alla persona Signora Valentina 
Scipioni segnalava con nota assunta al prot. n. 28104 la situazione di morosità di tre 
inquilini   nei confronti del Comune di Curtatone e la  necessità di intraprendere le relative 
procedure di sfratto con recupero del credito; 
- che questo ente non è dotato di un proprio ufficio legale e che quindi è necessario  
affidare l’incarico ad un legale esterno; 
 
Ritenuto di incaricare l’Avvocato Saverio Barbieri di Mantova  che già ha seguito altre 
pratiche di questo ente, a intraprendere le procedure necessarie  allo sfratto e al recupero 
del credito, nei confronti di  tre inquilini morosi,  residenti in alloggi di proprietà del 
Comune di Curtatone come risultante dagli atti d’ufficio; 
 
Visto il preventivo di spesa per l’incarico in parola formulato dall’Avvocato  Saverio 
Barbieri di € 600,00 oltre CPA% e IVA 22%  oltre ad un fondo spese di € 300,00    
(iscrizione a ruolo, contributo notificato, spese di notifiche)  cadauno; 
 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’articolo 49, comma 1°, del Testo Unico degli Enti Locali 
approvato  con D.L.vo n° 267 del 18 agosto 2000 in data 16 novembre 2013                    
dal Responsabile sulla regolarità Tecnica e dal responsabile del Settore Economico 
Finanziario sulla regolarità contabile  del presente atto;  
 
Visto l’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.L.vo 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 
 DELIBERA 
 

 1.Di incaricare l’Avvocato Saverio Barbieri di Mantova ad intraprendere le procedure 
necessarie allo sfratto e recupero del credito,  nei confronti  n. 3 inquilini morosi residenti 
in alloggi di proprietà del Comune di Curtatone  come risultante dagli atti  d’ufficio; 

 
2.Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa i successivi adempimenti di 
legge compresa l’assunzione delle spese del presente incarico; 

 
3.Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
così come specificato in premessa; 

 
4.Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4°, del Testo unico 
dell’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 267/2000.  

 
 
 
 
 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
           F.to SONIA PIVA  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 20 NOVEMBRE 2013 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 

  Amministrativa 
 F.to Sonia Piva 
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


